
COMUNE DI CROSIA
87060 - (Prov. di Cosenza)

SETTORE N. 2 - FINANZIARIO

POSIZIONI ORGANIZZATIVE

DETERMINAZIONE

C O P I A

REGISTRO GENERALE  N° 686 Registro del Settore  N° 173
del 17-11-2020

OGGETTO: Indizione procedura di selezione per la copertura di n. 4 (quattro) posti
di categoria "C" - profilo professionale Istruttore- a tempo indeterminato
e parziale al 43,19% (n. 15,55 ore settimanali)  riservata ai
lavoratori/dipendenti contrattualizzati a tempo determinato appartenenti
al bacino LSU/LPU in servizio presso il Comune di Crosia (CS).
Approvazione elenco candidati ammessi/esclusi.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

L'anno  duemilaventi, addì  diciassette del mese di novembre nel proprio ufficio, la sottoscritta Curia
Simona, responsabile del SETTORE N. 2 - FINANZIARIO, in esecuzione del decreto Sindacale n. 35 del 30
dicembre 2019;

- Vista la Deliberazione Consiliare n. 16 del 27.07.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 30/07/2020 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione PEG, il Piano degli obiettivi PDO e il Piano performance (P.P.) per l'anno finanziario
2020;
Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 16 luglio 2020, esecutiva, è stato disposto di
procedere alla stabilizzazione/assunzione a tempo indeterminato ed a tempo parziale di n° 28
(ventotto) ex-lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità attualmente assunti con contratto a
tempo determinato fino al 31 dicembre 2020 in deroga, in qualità di lavoratori sovrannumerari, alla
dotazione organica, al piano di fabbisogno del personale ed ai vincoli assunzionali previsti dalla
vigente normativa, con contributi a totale carico dello Stato e della Regione Calabria e nell’ambito
delle risorse storicizzate che saranno assegnate, senza oneri a carico sul Bilancio comunale;



- con propria precedente determinazione n. 160 del 27 ottobre 2020 è stata indetta procedura di
selezione per la copertura di n. 4 (quattro) posti di categoria “C” - profilo professionale istruttore - a
tempo indeterminato e parziale al 43,19% (n. 15,55 ore settimanali) – riservata ai
lavoratori/dipendenti contrattualizzati a tempo determinato appartenenti al bacino LSU/LPU in
servizio presso il Comune di Crosia (CS), in  deroga in qualità di lavoratori sovrannumerari, alla
dotazione organica, al piano di fabbisogno del personale ed ai vincoli assunzionali, ai sensi
dell’articolo 1, comma 495, della legge 27/12/2019 n. 160;

Dato atto che:
l'avviso è stato affisso all’Albo pretorio on line e sul sito internet dell’Ente all’indirizzo-
www.comunedicrosia.it in data 29 ottobre 2020;
ai sensi dell’art. 4 dell'avviso la domanda di ammissione alla selezione redatta secondo lo-
schema allegato all'avviso, doveva essere consegnata all’Ufficio Protocollo o essere spedita,
a mezzo del servizio postale, mediante raccomandata con avviso di ricevimento ovvero
tramite posta elettronica certificata al seguente indirizzo
protocollo.comunecrosia@asmepec.it entro le ore 12,00 del giorno 13 novembre  2020 ;

Considerato che le istanze pervenute entro il 13 novembre sono n. 4 (quattro);

Atteso che ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina delle modalità
di assunzione agli impieghi, dei requisiti di accesso e delle procedure concorsuali approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 04/07/2017 e modificato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 54 del 7 luglio 2020, il Responsabile del procedimento, scaduto il termine di
presentazione delle domande, con propria determinazione dichiara l’ammissibilità delle domande
regolari e l’esclusione di quelle irregolari. Entro 10 giorni dalla data di adozione della
determinazione, provvede a comunicare esclusivamente tramite sito internet (sezione
Amministrazione trasparente) agli interessati l’ammissione o l’esclusione dal concorso con
l’indicazione del motivo;

Visti:
- i decreti legislativi 267/2000 e s.m.i., 118/2011 e s.m.i. e 165/2001 e s.m.i.;
- il D.P.R. 487/1994 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Di approvare, ai sensi dell’articolo 6 dell'avviso di selezione l’elenco (Allegato A) dei candidati,
la cui domanda sottoscritta è pervenuta nei termini, ammessi alla selezione;

Dare atto che:
si provvederà, entro 10 giorni dalla data di adozione della determinazione, a comunicare-
esclusivamente tramite sito internet (sezione Amministrazione trasparente) agli interessati
l’ammissione o l’esclusione dal concorso con l’indicazione del motivo;
si provvederà,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 dell'avviso di selezione del bando di-
concorso, a comunicare il diario, la sede e l’ora delle prova d'idoneità, mediante
pubblicazione sul sito internet del Comune www.comunedicrosia.it con precisazione che
“La detta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti. I candidati che non si
presenteranno nella sede, nel giorno e nell’ora stabiliti per le prove dovranno ritenersi
esclusi dal concorso. I candidati per essere ammessi alle prove d’esame devono presentarsi
muniti di idoneo documento di riconoscimento in corso di validità”;

Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e, pertanto, non
necessita del parere finanziario;

http://www.comunedicrosia.it
mailto:protocollo.comunecrosia@asmepec.it
http://www.comunedicrosia.it


Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del settore.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa  Curia Simona



==========================================================================================================

VISTO CONTABILE E ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000, SI APPONE VISTO DI
REGOLARITA’ CONTABILE e si attesta la copertura finanziaria, pertanto in data odierna il
presente atto diviene esecutivo.

Crosia, lì 17-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to  Dr.ssa Curia Simona

=======================================================================

=======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di
Crosia per QUINDICI giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna
Crosia, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dr.ssa  Curia Simona

=======================================================================
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Crosia, lì __________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr.ssa Curia Simona


